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رئیس جمهور روز گذشته به مناسبت روز دانشجو در 

یف حضور یافت و در نشستی  دانشگاه صنعتی شـــر

ین موضوعات  صمیمی با دانشجویان به برخی از مهم تر

روز کشور پرداخت. وی در پاسخ به مطالبات دانشجویان، اظهارات 

قابل توجهی درباره رویکرد دولت نسبت به موضوعات کلیدی همچون 

FATF، ناترازی انرژی، چالش های پیش روی انتخاب استانداران، 

یت کشـــور و نقش دانشجویان و  ضعف های ســـاختاری در مدیر

کارشناسان در حل مسائل ارائه کرد. این نشست، علاوه بر ایجاد فضایی 

برای شنیدن دغدغه های دانشـــجویان، فرصتی بود تا رئیس جمهور 

بخشـــی از اهداف و برنامه های آینده دولت را با وضوح بیشتری تبیین 

ین بخش هـــای صحبت های وی  کنـــد. در ادامه، به مـــرور مهم تر

یم. می پرداز

رئیس جمهور در روز دانشجو چه گفت؟

پاسخ به سبک پزشکیان
عقب نشینی مدافعان به سمت تصویب FATF داخلی

رئیس جمهور در بخشی از صحبت هایش با اشاره به موضوع FATF که 

 FATF از سوی یکی از دانشجویان مطرح شد، گفت: »بیایید با یکدیگر

را در داخل پیاده کنیم. آمریکا آنجا نشســـته و می فهمد که چه بلایی سر 

پولمان می آوریم، آمریکا می فهمد که کدام کشتی و کالا کجا می رود اما 

خود ما به خاطر اینکه FATF داخلی نداریم اگر یک کشتی با بارش گم 

شود متوجه نمی شویم کجا رفته است.« پزشکیان صحبت هایش را این گونه 

ادامه داد: »در خارج از کشـــور کسی نمی تواند به راحتی دلار به حساب 

شما واریز کند، باید معلوم باشد چه کسی و از کجا این پول را برای شما 

پرداخت کرده است، شما در بازار نمی توانید دلار را  هزینه کنید، همه اینها 

مشکل سیستمی است که ما در داخل کشور داریم. شما می توانید کمک 

کنید تا این مسائل را درست کنیم.«

 این اظهارات را می توان یک گام عقب نشـــینی نسبت به مطالبه تصویب 

لوایح دوگانه FATF دانســـت. چیزی که رهبر انقلاب نیز پیش از این بر 

آن تأکید کرده بودند. ایشان سال97 در دیدار با نمایندگان مجلس توصیه 

کرده بودند »به جای قبول مواردی که معلوم نیست ته آن چیست مجلس 

خود در مورد مبارزه با پولشویی قانون تصویب کنند.« پس از گذشت 6 

ســـال از این توصیه اکنون پزشکیان نیز این گزاره را مطرح می کند که باید 

یک لایحه داخلی در این باره تصویب کرد. 

رئیس جمهور با بیان اینکه وقتی بتوانیم با هم گفت وگو کنیم، دعوایی وجود 

نخواهد داشت، تصریح کرد: »اینکه برخی ها FATF را قبول ندارند، باید 

توضیح دهند چرا و مشـــکل آن چیست. نباید بدون اینکه فلسفه و اصل 

موضوع را بدانیم، بگوییم آن را قبول نداریم.« پزشـــکیان در همین راستا 

 FATF پرسشی مطرح کرد و افزود: »از تجار و بازرگانان بپرسید که فقدان

چه بلایی سر آن ها آورده است. واقعیت تلخ است اما باید پذیرفت و برای 

آن راه حل پیدا کرد.« همچنین رئیس جمهور با لحنی گلایه آمیز این اظهار 

نظر را طرح می کند که آمریکا قدرت رصد دارایی ها و ترانزیت دریایی ایران 

را دارد اما خود ایران ندارد. پزشـــکیان اظهاراتش را این گونه ادامه می دهد 

که: »فکر می کنید رژیم صهیونیستی چگونه افراد را ترور می کند؟ برای این 

است که همه چیز را خیلی راحت رصد و مشاهده می کند.« این صحبت ها 

در مورد قدرت اطلاعاتی اســـرائیل در حالی است که منتقدان عملیات 

طوفان الاقصی را نماد نقص های بزرگ این رژیم دانســـته و معتقدند اگر 

حمایت های همه جانبه کشورهای غربی نمی بود، این رژیم جز در حد یک 

جنگ فرسایشی در شمال باریکه غزه قدرتی برای عرض اندام پیدا نمی کرد. 

 انتقاداتی نسبت به صحبت های پزشکیان حول 
ً
با چنین توصیفی احتمالا

این موضوع شـــکل بگیرد که چنین اظهاراتی که جنبه بزرگ نمایی جبهه 

مقابل را دارد، نباید از زبان رئیس جمهور کشور مطرح شود.

دانشجو وابسته به قدرت نیست و می تواند راحت سخن حق را بگوید  
رئیس جمهور با بیان اینکه دانشـــجویان امید فردای کشورند و روز دانشجو 

روز حق گویی و حق طلبی اســـت، گفت: »دانشجو وابسته به پست و مقام 

نیست و می تواند راحت تر حرف خود را بزند و مطالبه کند. کسی که وابسته 

به قدرت و مقام نیســـت، می تواند سخن حق را بگوید و از حق دفاع کند.« 

پزشکیان در ادامه با اشاره به اعتراضات دانشجویی در دانشگاه های آمریکا 

و برخی از دیگر کشورها نسبت به کشتار مردم بی دفاع در غزه و لبنان توسط 

صهیونیست ها، گفت: »برای من خیلی مسئله بود که در موضوع فلسطین و 

جریان هایی که در آمریکا و اروپا علیه بی عدالتی و کشتاری که آن جا وجود 

داشت، فریاد دانشـــجویان در دانشگاه ها بلند بود، اما در دانشگاه های ما 

آن طور که بایـــد اعتراض نمی کردند، در حالی که وقتی در یک جایی یک 

عده آدمکش و کسانی که دم از حقوق بشر و انسانیت و آزادی می زنند، زن 

و بچه و پیر و جوان را بمباران می کنند، باید نسبت به آن اعتراض کرد.« البته 

خالی از لطف نیست که اشاره شود از زمان آغاز جنایات رژیم صهیونیستی، 

دانشجویان ایرانی در کنار سایر مردم بارها به مناسبت ها و مراسمات مختلف 

پرچم ظلم ستیزی را برافراشته و همچنین در مورد رویکرد حمایتی ایران از 

مردم فلسطین نیز مطالبه داشته اند. البته این استدلال به معنی کاستن از ارزش 

اقدامی که دانشجویان اروپایی زیر سرکوب شدید آمریکا و کشورهای اروپایی 

انجام می دهند، نیست. دانشجویانی که اقدام کشورهای محل سکونت در 

حمایت مالی، تسلیحاتی و سیاسی از رژیم صهیونیستی را مشاهده کرده و 

با صدای بلند و بی سابقه برای مهار این حمایت ها اقدام می کنند.

ما مملکتی می خواهیم که در منطقه بهترین باشد  
رئیس جمهـــور در ادامه با بیان اینکه ما در مقابل هیچ قدرتی نمی خواهیم 

عقب نشینی کنیم، افزود: »ما قدرتمند هستیم اما در عین حال باید خودمان 

را بالا بکشـــیم.« پزشکیان با تأکید بر اینکه ما چیزی از دیگران کم نداریم، 

اظهار کرد: »هم نیروهای انســـانی خوب و نخبه داریم و هم منابع زمینی و 

آسمانی در اختیار داریم؛ به همدیگر دل ببندیم و بپذیریم به علما، کارشناسان و 

نخبگان احترام بگذاریم.« وی در ادامه نیز با اظهاراتی که مخاطب آن مسئولان 

اجرایی بود، تصریح کرد: »نباید با لابی، رانت و اسم های مختلف به جایی 

برســـیم که شایسته آن نیستیم و این آن چیزی است که باید در رسیدن به آن 

به هم کمک کنیم. به شما قول می دهم به کمک دانشگاه و به همراه اساتید و 

دانشجویان می توانیم این مملکت را با قدرت بسازیم، اما باید بپذیریم الان 

گرفتاریم.« رئیس جمهور همچنین در مورد حرکت براساس سند چشم انداز 

توسعه تأکید کرد: »اینکه براساس سند توسعه، ایران کشوری توسعه یافته و 

جایگاه اول در علم، فناوری و اقتصاد در منطقه باشـــد، چشم انداز زیبایی 

اســـت. ما مملکتی می خواهیم که در منطقه بهترین باشد، نه اینکه هر روز 

جایگاه آن کاهش یابد.«

در چند هفته اخیر اظهارات مقامات دولتی در مورد گرانی بنزین جدی تر شده 

است. اوج این اظهارات نیز در گفت وگوی تلویزیون رئیس جمهور بازگو شد 

که پزشکیان مدعی شد به دلیل عدم تخصیص ارز برای واردات بنزین باید از 

محل دیگری این ناترازی را جبران کرد. این اظهارات درحالی مطرح شد که 

نمایندگان مجلس توضیح دادند برای تامین بنزین وارداتی ارز تخصیص داده 

شده است. حال رئیس جمهور بار دیگر از تریبون دانشجویی دانشگاه شریف 

مسئله ناترازی های انرژی را مورد اشاره قرار داده تا بوی گرانی بنزین تند تر از 

همیشه شود. رئیس جمهور با اشاره به مشکل ناترازی انرژی در کشور به ویژه 

در زمینه برق و گاز، گفت: »هیچ جای دنیا به این شکل چراغ روشن نمی کنند 

و در هیچ کشـــوری به این شکل با استفاده از لوسترهای بزرگ و متعدد برق 

اضافی مصرف نمی شود.« پزشکیان با طرح این سوال که چه کسی از یارانه 

برق و گاز و بنزین بیشتر استفاده می کند، گفت: »اگر دنبال عدالتیم باید به 

این سوال پاسخ دهیم که پولدارها از یارانه بیشتر استفاده می کنند یا افراد فقیر 

و روستایی؟ اگر بخواهیم این شرایط را اصلاح کنیم به کمک شما دانشجویان 

نیاز داریم درحالی که هر زمانی که تصمیم به اصلاح و حل مشکلات داریم، 

می گویند فعلا دست نزن، ما مشکل داریم. اگر الان نتوانیم مصرف بالای 

گاز و انرژی را کنترل کنیم، زمستان نمی توانیم گاز خانه ها را تامین کنیم، اما 

می توانیم آن را کنترل کنیم. » وی افزود: »وقتی می گوییم به بخش خصوصی 

میدان دهیم، پس نباید هرجا به مشکل خوردیم گاز کارخانه تولیدی را قطع 

کنیم. چرا گاز مراکز دولتی را قطع نمی کنیم اما گاز تولیدی ها را قطع می کنیم؟ 

اگر می خواهیم مملکت به جایی برسد، باید تولید تقویت شود و نباید کاری 

کنیم تولید ضرر کند. برای آنکه صداها بلند نشود گاز و برق کارخانه را قطع 

می کنیم و بعدا طوری برخورد می کنیم که گویا هیچ مشکلی وجود ندارد. 

اتفاقا مشکل وجود دارد. ما می توانیم مشکلات را حل کنیم ولی باید واقعیت 

را ببینیم و دست به دست هم بدهیم.« 

جای نهج البلاغه خالی نماند
 پزشــکیان بــا تاکیــد بــر اینکــه لزومــی نــدارد اینجــا در دانشــگاه بــا هــم دعوا 

کنیــم، گفــت: »قبــل از انقــلاب بــا هم در دانشــگاه بحــث می کردیــم. هر دو 

طــرف حرفمــان را می زدیــم، بقیــه هــم گــوش می دادنــد. کســی کــه منطــق 

ضعیف تــر داشــت از میــدان کنــار می رفــت. بایــد براســاس منطــق بــا هــم 

ــه نهج البلاغــه و توصیه هــای  ــد کــرد: »اگــر ب ــم.« وی تاکی گفت وگــو کنی

مــولا علــی)ع( عمــل می کردیــم ایــن بلاهــا بــه ســرمان نمی آمد. بــرای حل 

مشــکلات کشــور و اینکــه چگونــه بــه وفــاق و همدلــی برســیم و چگونــه از 

بحران هــا و مشــکلات خــارج شــویم، هــم زبــان علمــی داریــم و هــم زبــان 

اعتقــادی.« پزشــکیان افــزود: »تا نفهمیم مشــکلات کشــور دقیقا چیســت، 

نمی توانیــم مشــکلات را حــل کنیــم.« پزشــکیان در ادامــه تصریــح کــرد: 

»بــه نظــر مــن تقــوا در نــگاه اعتقــادی بــه معنــای حرکــت بــدون خطاســت. 

وقتــی توانســتید در اقتصــاد، صنعــت و پزشــکی بــدون خطا عمل کنید شــما 

یــک فــرد متقــی هســتید. اگــر روزه گرفتیــد و نمــاز خواندیــد امــا مریــض را 

بــا عارضــه  از اتــاق عمــل بیــرون فرســتادید، متقــی نیســتید.« رئیس جمهــور 

بــا اشــاره بــه اینکــه تقــوا، حرکــت بــدون خطــا و اشــتباه اســت، تاکیــد کــرد: 

»جایــگاه امــروز مــا بــه خاطــر ایــن اســت کــه بــدون مســتندات علمــی و 

شــواهد مســتند حــرف زده ایــم و عمــل کرده ایــم. مــا بایــد براســاس منطــق 

ــا هــم گفت وگــو کنیــم و حــرف مفــت نزنیــم. خــدا در قــرآن  و شــواهد ب

می فرمایــد کســانی کــه ایمــان آوردنــد، بایــد حــرف محکــم بزننــد. حــرف 

محکــم یعنــی حرفــی که مســتند اســت و شــواهد علمــی و مشــخص دارد.«

رئیس جمهور با انتقاد از نحـــوه انتصابات و نحوه انتخاب مدیران، گفت: 

»آزمون و خطا در تعیین و انتخاب مدیران به خاطر این اســـت که هدف ما 

مشخص نیست و نمی دانیم می خواهیم به کجا برویم. اگر راه و نقشه را بلد 

باشـــیم، با تغییر آدم ها نباید مسیر ما عوض شود. متاسفانه با تغییر آدم ها و 

مدیران در مقاطع مختلف، کل سیستم مدیریت ما تغییر می کند و راه عوض 

می شود. این یعنی نقشه و هدف مشخص نداریم.« پزشکیان با بیان اینکه 

همه دعوای جناح و گروه ها در کشور به خاطر این بود که ادعا داشتیم ما بهتر 

می توانیم مملکت را اداره کنیم، گفت: »رقابت باید بر سر این باشد که چه 

کسی می تواند خدمتگزار بهتری برای مردم باشد.« پزشکیان با بیان اینکه اگر 

اســـاتید و دانشجویان به صحنه بیایند، ما می توانیم به کمک هم مشکلات 

را حل کنیم، گفت: »ما برای انتصاب اســـتاندار و فرماندار و بخشدار دنبال 

مدیرانی بودیم که باتجربه  و متخصص باشـــند، مشکل نداشته باشند و از 

مقبولیت برخوردار باشند. به این سادگی پیدا نمی کردیم و هرکس را انتخاب 

می کردیم، یک عده ایراد می گرفتند اما بالاخره با مشکلات مختلف و تلاش 

فراوان چند روز قبل آخرین استاندار را نیز معرفی کردیم و این هفته می خواهیم 

جلسه ای با استانداران برگزار کنیم.«

مدیران براساس سلسله مراتب بالا نیامده اند
کید بر اینکه ما براساس سلسله مراتب، بالا نیامده ایم، گفت:  وی با تأ

»براساس اصل توسعه، شاخص های مورد نظر برای انتخاب مدیران 

توانمندی های فـــردی، توانمندی های اجتماعـــی و توانمندی های 

ساختاری اســـت. در توانمندی های فردی می گویند، میانگین سواد 

در این روســـتا با آن روستا و این شهر با آن شهر چه اندازه است، یکی 

۱۰ کلاس و دیگری ۱۵ کلاس میانگین سوادشان است، از نظر فردی 

کســـی که ۱۵ کلاس سواد دارد، از فردی که ۵ کلاس سواد دارد بهتر 

است و اینکه با چند زبان آشناست و به چه اندازه قدرت ارتباطی خوب 

دارد؟ این موارد را ارزیابـــی می کنند و می گویند، افراد این منطقه از 

آن منطقه بهتر هســـتند، بعد به لحاظ ساختاری یا به اصطلاح توسعه 

اجتماعی موارد در نظر گرفته می شـــود. به عنوان مثال مهندســـان، 

پزشـــکان، صنوف مختلف با هم یک ساختاری تشکیل داده اند و یک 

هدف روشـــنی را برای خودشان تعریف کرده اند. « پزشکیان با طرح 

این پرســـش که آیا اکنون پزشکان، مهندسان، بازاریان و صنعتگران ما 

به طرف یک هدف روشنی  می روند، یا هر کسی به یک طرف حرکت 

می کند، افزود: »جامعه ای که طبقات آن، شـــکل و ساختار مناسب 

پیدا کردند بابرنامه و هدفمند اســـت در مقایسه با جامعه ای که افراد 

آن تنها هســـتند؛ آن جامعه رشدیافته تر از این جامعه است. حالا شما 

در نظر بگیرید کـــه در جوامع ما چقدر این توانمندی های اجتماعی 

شکل گرفته است.«

نباید شاهد دعوای چپ و راست در کشور باشیم
پزشـــکیان با انتقاد از عملکرد برخی از سیاست گذاران برای حل مسائل و 

مشکلات کشور گفت: »بدترین حالت این است که سیاست گذاران ما این گونه 

نگاه می کنند که پس از دو یا ســـه سال، فرد دیگری بیاید تا ببینیم او چه کار 

 می کند، معنی این حرف این است که ما نمی دانیم به کجا می خواهیم برویم.«

 در ساختار نیستند آورده ایم 
ً
 وی افزود: » تا دلتان بخواهد آدم هایی را که اصلا

 در این سیستم به صورت 
ً
و به آن ها مســـئولیت و مدیریت داده ایم که اصلا

اصولی بالا نیامده اند، بعد از مدتی به او می گوییم خداحافظ، خوش آمدی! 

کار را خراب کرده ای و باید فرد دیگری بیاید و مســـئولیت بگیرد. عده ای را 

می آوریم و به آن ها اختیار می دهیم هرکاری دلشـــان خواست انجام بدهند، 

سپس می گوییم نشد! اگر نقشه را بلد باشیم نباید با تغییر افراد راه عوض شود، 

مشخص است که راه را درست تشخیص نداده ایم.«

پزشـــکیان با بیان اینکه با قهر کردن نمی شود مملکت را اصلاح کرد، افزود: 

»نباید هر روز شـــاهد دعوای چپ و راست در کشور باشیم. هرکسی مدعی 

است می توانیم بستر را برای او مهیا کنیم تا برای حل مشکلات راهکار ارائه 

دهد و کمک کند. پزشـــکیان با توصیه به جوانان و دانشجویان برای خواندن 

کتاب ۱9۸9 درباره ســـقوط امپراتوری روســـیه در اروپای شرقی، خطاب 

به آنان گفت: »مملکت مال شماســـت. باید دســـت به دست هم بدهیم و 

مملکت را به چشم اندازی برسانیم که مقام معظم رهبری ترسیم کرده است. 

طبیعی اســـت که برای رسیدن به آن چشم انداز فرد نخبه و کاردان باید بیاید 

و آدم بی عرضـــه کنار برود. ما تلاش می کنیم این اتفاق بیفتد.« رئیس دولت 

وفاق ملی با بیان اینکه ارتباط با دانشگاه را افزایش خواهیم داد، تصریح کرد: 

»دانشگاه های ما نسل ۲ هستند. باید به نسل ۳ و ۴ ارتقا پیدا کنند. دانشگاه 

نســـل ۴ در درون جامعه است و حل مشکلات را انجام می دهد و دانشگاه 

نسل ۵، ۱۰۰ سال بعد را می بیند.«

بمانید و ایرانی سربلند بسازید
پزشکیان همچنین با بیان مطالبات و انتظارات خود از جنبش دانشجویی، 

افزود: »انتظار ما این است که شما حق طلب باشید. حق طلب چپ و راست 

نمی شناسد. باید با هم بحث کنیم. قرار نیست من چون رئیس جمهور هستم، 

شب بخوابم و صبح یک چیزی به ذهنم برسد و جامعه را به هم بریزم. باید مستند 

علمی، تجربه بین المللی، عقل و گروه کارشناسی پشتوانه تصمیم باشد. من 

حق ندارم به جامعه دستور بدهم.« وی اظهار کرد: »شما می توانید در این راه 

به ما کمک کنید. آینده را شما می سازید. رفتن ساده است، اما می توانید بمانید 

و ایرانی سربلند و الهام بخش بسازید. در منطقه باید در جایگاه اول باشیم. 

چون ما چیزی از دیگران کم نداریم.« رئیس جمهور بار دیگر دانشجویان را 

خطاب قرار داد و به آن ها گفت: »آینده برای شـــما است، آینده جایی نیست 

که من می گویم، آینده را شما می سازید، آن چیزی که دلتان بخواهد می توانید 

بسازید. رفتن، ساده است، می توانید بروید و زندگی خودتان را شروع کنید 

اما می توانید بمانید و ایران را ایرانی سربلند با جایگاه اول و الهام بخش کنید 

تا در منطقه بتوان سربلندی و عزت ما ایرانیان را مشاهده کرد.« رئیس جمهور 

خطاب به دانشـــجویان، گفت: »تا جایی که از دستمان بر آید بستر را آماده 

خواهیم کرد تا آزادانه حرف هایتان را بزنید و تشکیلات خود را داشته باشید.«


